của chúng ta hôm nay lại chính là mùa xuân thành lập
Đảng năm 1930, có thể nói đó là mùa Xuân lịch sử của
Chủ tịch Hồ Chí Minh và cũng là mùa Xuân lịch sử của
cách mạng Việt Nam.
Mùa Xuân Canh Ngọ 1930, nhận được liên
lạc của Quốc tế cộng sản, trước tình hình những người
cộng sản ở Việt Nam đang chia rẽ nội bộ sau khi thành
lập ba tổ chức cộng sản đầu tiên, Bác Hồ của chúng ta
từ một vùng quê ở Thái Lan, đáp xe lửa đi Băng Cốc,
rồi đi tàu thuỷ đến Sing-ga-po. Tại đây, Người chuyển
sang một con tàu khác đi Hồng Kông.

TÔI YÊU TỔ QUỐC TÔI

Tổ chức Lễ phát động
Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

Xuân Tân Sửu năm 2021
Hưởng ứng tích cực phong trào Tết trồng cây

và sáng kiến “trồng mới 1 tỷ cây xanh trong 5 năm
tới” của Thủ tướng Chính phủ; thiết thực chào mừng
thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII
của Đảng và chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày
thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-
26/3/2021), vào sáng ngày 21/2/2021 tại Trung
tâm văn hóa thể thao xã Tân Mỹ - Huyện Bắc Tân
Uyên, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Bình Dương tổ
chức Lễ phát động Tết trồng cây “đời đời nhớ ơn
Bác Hồ” xuân Tân Sửu năm 2021.

Tham dự chương trình có đồng chí Nguyễn Tấn
Đạt - Phó Bí thư thường trực Tỉnh Đoàn, Chủ tịch Hội
LHTN Việt Nam Tỉnh; Đ/c Thái Kiến Thuận - Trưởng
Ban Phong trào Tỉnh Đoàn, Phó chủ tịch Thường trực
Hội LHTN Việt Nam Tỉnh; Đ/c Đỗ Ngọc Lợi - Bí thư
Huyện đoàn Bắc Tân Uyên; Đ/c Lâm Thành